
N.º 

25www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

25 de abril de 202481

A D M I N I S T R A C I Ó N  L O C A L

Número 1004/24

AYUNTAMIENTO DE RIOFRÍO

A n u n c i o

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes concedido para tomar parte en 
el concurso convocado para la provisión de tres puestos de personal laboral fijo del 
Ayuntamiento de Riofrío, en las plazas de peón/aguacil, de ADR/auxiliar administrativo 
y de peón limpieza/encargado de la casa rural, incluidas en el proceso extraordinario de 
estabilización, de conformidad con la Ley 20/2021, mediante anuncio publicado en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Ávila núm. 94, de 18 de mayo de 2022.

Vistas las solicitudes presentadas para las respectivas plazas y examinadas las mismas.

RESUELVO

PRIMERO.– Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS que se relacionan a 
continuación:

DENOMINACIÓN DE LA 
PLAZA

ASPIRANTES
APELLIDOS Y NOMBRE

PEÓN/ALGUACIL

FERNÁNDEZ PRIETO, ELÍAS
GONZÁLEZ GALÁN, PEDRO
GONZÁLEZ-NOVO SAN PEDRO, JESÚS ALBERTO
RODRÍGUEZ DE LA FUENTE, IVÁN
SAN PEDRO GALÁN, JESÚS

PEÓN LIMPIEZA/ENCARGADO 
DE LA CASA RURAL

ADR/AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

ARAUJO JIMÉNEZ, MIGUEL
BALBAS AGUILAR, RAQUEL
BLÁZQUEZ GARCÍA, CRISTINA
CÁMARA DE LA MORENO, YOLANDA
GARCÍA JIMÉNEZ, ELENA MARÍA
GÓMEZ SEVILLA, ROSA
GONZÁLEZ JIMÉNEZ, BEATRIZ
GONZÁLEZ CASTELAO, ANA MARÍA
GOZALO VELASCO, LAURA
HERNANDO CABALLERO, VANESA



N.º BOP 25 de abril de 202481

26
www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

ADR/AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

HERRÁEZ JIMÉNEZ, MÓNICA
IGLESIAS TESTERA, JOSE LUIS
JIMÉNEZ ARAVENA, MIREN ANDREA
JIMÉNEZ BLÁZQUEZ, NOELIA
JIMÉNEZ HERNÁNDEZ GEMA SONSOLES
JIMÉNEZ JIMÉNEZ. CRISTINA
MARCOS MARTÍN, VIRGINIA
MARTÍN CAMPILLO, ANA
OCHOA CABEZA, NICOLÁS
PARRA DE LA JIMÉNEZ, ELIA
SORIA VALLEJO, LAURA
TEJERINA SAN PEDRO, VIRGINIA

SEGUNDO.– Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS que se relacionan a 
continuación:

DENOMINACIÓN 
DE LA PLAZA NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA EXCLUSIÓN SUBSANABLE

PEÓN/ALGUACIL

MARTÍN PELÁEZ, 
ÓSCAR

No presenta titulación requerida
(Base 3.4 b).

RODRÍGUEZ NIETO, 
PEDRO VICENTE

No presenta fotocopia D.N.I, titulación 
requerida (Base 3.4 b)

SAN SEGUNDO 
RODRÍGUEZ, ANTONIO

No presenta titulación requerida
(Base 3.4 b).

PEÓN LIMPIEZA/
ENCARGADO DE 
LA CASA RURAL

GALÁN GONZÁLEZ, 
AMELIA

No presenta titulación requerida
(Base 3.4 b)

ROSSI EL HASSANI 
ZOUBAIR NASSAR, 
MOHAMMED SAID

No presenta la correspondiente 
convalidación o credencial que 
acredite, en su caso, la homologación. 
En todo caso, la equivalencia 
u homologación de titulaciones 
obtenidas en el extranjero deberá ser 
aportada por el aspirante mediante 
certificación expedida al efecto por el 
organismo oficial competente (Base 
2.1 e)

ADR/AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO

ALFAYATE MARTÍNEZ, 
MARÍA ESTHER

No presenta anexo I de solicitud ni 
anexo II autobaremación (Base 3.1)

FERNÁNDEZ 
REGUERA, FÉLIX

No presenta titulación requerida, ni 
vida laboral (Base 3.4 b y d).



N.º 

27www.diputacionavila.es
bop@diputacionavila.es
Depósi to Legal  AV.1.1.1958

25 de abril de 202481

TERCERO.– Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Tablón de 
Anuncios y en la Sede Electrónica de este Ayuntamiento, así como en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Ávila.

CUARTO.– Conceder un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
publicación del anuncio en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la Sede Electrónica, 
para que por los aspirantes excluidos puedan subsanarse los defectos indicados o 
formulen las alegaciones que estimen oportunas. De no presentarse reclamaciones la lista 
provisional se entenderá elevada automáticamente a definitiva.

Riofrío, 17 de abril de 2024.

La Alcaldesa, Raquel González García.


